[image: image1.jpg]ﬂoavb Yorr dlt Souw/Son

MOÇÃO DE APLAUSOS 01/2025
SR. PRESIDENTE,

SRS. VEREADORES,

O Vereador João Lins de Souza, vem respeitosamente requerer que, depois de ouvido o plenário, sejam encaminhados votos de aplausos ao valoroso Corpo de Bombeiros Militar, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade do Distrito de Divinópoles, que enfrenta um período de severa falta de água.

É digno de registro o empenho, a dedicação e o comprometimento dos integrantes do Corpo de Bombeiros, que vêm atuando de forma incansável no abastecimento das residências e caixas d’água, garantindo o mínimo necessário para a subsistência das famílias e o funcionamento básico dos lares afetados pela estiagem.

A ação solidária e eficaz dos bombeiros demonstra, mais uma vez, o espírito público, o senso de responsabilidade e o compromisso dessa briosa instituição com o bem-estar da população, tornando-se exemplo de cidadania e serviço humanitário.

Diante disso, esta Casa Legislativa expressa, em nome de toda a população, nossos mais sinceros aplausos e agradecimentos ao Corpo de Bombeiros Militar, por sua atuação exemplar e por sua nobre missão de servir e proteger.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 28 DE  OUTUBRO DE 2025.
          [image: image2.png]Estado da Paraiba

CAMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Ed. Francisco Matias Rolim

Casa Otacilio Jurema

JOÃO LINS DE SOUZA

VEREADOR (PSD)
[image: image3.png]Alameda Dr. Sabino Rolim Guimardes, s/n - FONES: (83) 3531-4432 / 3531-3710 / CNPJ: 08.841.553/0001-89 - CEP: 58.900-000 - CAJAZEIRAS-PB / e-mail: poderlegislativocz@gmail.com